'

A « Paschalis episcopus, servus servorum Dei, "Ve-
r.erabilibus episcopis Ivoni Carnotensi, et Ranulfo
Sanctonensi, salutem et apostolicam benediclionem.
Juxla sanciorum canonum sanctiones, >etc. Vfefein
Paschaii II %dmi. 1118. Illiid eo magis miror in
Ivone, quod hac in epistola cum consuetudincm '

hanc tanquam pravara in antecessorihus reprehen-
dal, et super illius exactione summiira pontificem
consulat; Yideat mcliora probetque, deteriora tatnen

scqualttr, ut est .apud Senecam in Medea. Renova-
tum esf prseterea decretum in concilio PictavensL,
a Joanne et Benedicto S. R. E. cardinalihus, Pa^
schalis legaiis, can. 6,ut videre cst tom. VII Concil.

jjart. i, pag. 555, el altero ibidem concilio subiLs-
de-m oan. 9, pag. 540. >Ejusdem argumenti esl epi-
slola 12, lih. JII 'Goffridi Yindocinensis aJibalis aj
Uigeriiiin Andegavensem episcopam. Cian tor.uo>,
cssenl ooo.losiarum facultales et redditus sicut cx
coiicillo Nicaeno cap. 41 opiscopi singulis annis pa-

fj triarcham aliquo subsidio quod charkaiivum do-
iuini vooabant, jiivare tenebantur, quo pro dignilale
sustontaretur : iia rt presbyteri episcopum. Quare
Jns-tinianus cod. De episc. et cleric. lib. xvi, me-
raiiiit cujtisdam capiialionis a qiiiJjiisdam clericis
persolvendse ecclesiis qnse erant in potestaie epi-
copi. Unde ami in hanc rem non scmel, seu ab
episcopis, seu ab iis qui illibenter suum jiivarent
opiscopum, peccatum csset, concordiae ac benevo-
lentise mutuae gralia factum est, ut in quibusdara
dioecesibas opiscopi vacanlium parochialium eccle-
siarum unitis, seu primi anni fructus et obiationes
-quos«deportuss iicunl, sihivindicariiil,partealiqtia
archieiiaconis 2J.4" concessa, cum ad corum curam
sollicitudo paroeJiiaruin ct oidinalio pertincant, ut
babetlsidoms episloia ad LuclifredinnCordubensem
cpisi;opum; alque ila ccclesise lolius dioeceseos pri-
sca ilia redemptione allarium solulae. Nam, ul est
apud Chopiuum lib. m De sacra poliiia-, tit. 5,

p nuni. 5, sicut mllilaria ac prefana benelicia qtia;
militibus ob fidem et obsequium dala smit, in cau-
sam cadueariam incidunl ullimi clientis obitu, pa-
tronique eo casu primi anni fructus suos pro clien-
telaris fundi renoyatione, a~cinslauralione faciunt:
ila sacri beneficii caducarium annum cedere com
modo benefici collaloris debere dicunt, ^ideo ut, ti-
tulario morte absumpto, cpiscopus atit arehidiaco-
nus caducarios ejus anni proventus percipiat. Tota
Neustria id exacte servaiur, alibi non ita, sed prc
variarum ecclesiarum consiietudine. Forte scripta
hsecepist. 1092.

An EPIST.XIII.
Rainuldo reverendoRemorum archiepiscopo. Rai-

naldum Contraclum intelligit sancti Martini Turo,-
nensis olim fliesaurarium, qui Manassi successit, et
ab IIugo:ie -Diensi episcopo, Gregorii septimi legafo
in Ltigdunensi synodo anno 1080 consecratus est.
Hane aiilem episfolam ab Ivone Rainaldo scriptain
censet Baronius «nno 1095, num. 15. Ego sequente,

P cum eo tantum anno Berlradam, de qua in textu
agitur, Philippus Francorum rex-uxorem duxerit,
coronamque rcgiam imponi fecerit, ut lecte obser-
vavit Jurettis ad ejiist. 16, sub finem. Neque diu
superstes fuit Rainaldus, cum anno 1095, Atlrebali
ixKal. Februarii obierit, ut scribit Robertus in ar-
chiepiscopis Remensibus, num. &5.

AD EPIST.XYI.
Watterio seu Gttalterio Meldensiumepiscopo. IJie

esl Galierius htijiis nominis secundus, qui a Richc-
cherio Senonensi aichipraesule, contra Robertum ab
Hugone olim Diensi, tunc Lugdunensi primate, et

aposlolicse sedis legalo ordinalum, promolus est, ut
habet OJorannus Sancli Petri Vivi Senonensis rno-
nacJius.

Rogerius Romanm Ecclesim legalus. Nullum co

lempbrc hujus nominis apostolicae sedis invenio le-

galum; Htigo siejuidem Lugdtinensis, dc quo supra,
Ivoiis postiilante epislola 12, in Galliis io^atione
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furictus esf, post qtiem Richaidus Albanensis cardi-
nalis, deinde Cono. Quando igilur Jiic Rogerius ?'
Cardinalem tantum eum \ocat lvo epist. 18.

'loc vero vobh consulo. Ex his haneepisiolampost
initum Phtlippi regis cum Bertrada conjugium, seu
potlus coHliibernium, sciiptam esfee, asscri potest,
alque adeo auno 1091, aut 1095.

AD EPIST.XVII.
Quod monui ilerutn moneo, nt aliquem substilualis

loco meo. Qiiamvis Ivo episcopalum Carnotensem
esset adeptus, non prnplerea cuiam ccenobii sancti
Quintiiii Belvacensis ieposuit, renitenlibus hujus
ecclesisecanor.icis, ad quos hanc sciibit episfolam
ut alium sibi praeficiant.J^uod tandera obtinuit, ut
ex epist. 51 el.52 planuni est; seripla est atitem haec
oirca 1092, cum anno 1095 praefecluram ojurark
omnino, Odone sihi substitulo.

ADEPIST. XVIII.
Quod Simonem de Melfu. Perperam deMelfa, quod

cx punctis male dispunttis accidit,legendum est:
enim de Nielfa, oppido liaud procul a Montcfoiti ab
Almarico, dicto, cujus Simon illo, de quo hic agi-
tur, erat dominus, tit est apul Ordericum Vitalem
Jib. xnllistor. ecclesiast.: t Illic, inquil, Simon de
Parona, et Simon de Nealplia, Guido eognomenlo
Malusviciius, et Pclrus de Matilia neposejus; Guil-
lelmus quoque aculeus (qui onuies eranl nohiles
dicecesis Carnotcnsis) aliique fere clucenti pugiles
de Francia, Galeianno comili militabant, > elc.
Chronicon quoquejMauriniaeensis ascetcriilib. i ejus
nieminil, ditm scribit: «Ecclesias de Stampis veteri-
5)us, id ost Sancti {Marlini, Sancti Albani, Sancti
Medardi dedit nobis rex Pliilippus, et litteris regali-
hus dationem hanc confirraavit, et Ludovico regi
designalo filio suo, ut idipsum concedcret, prsece-
pit; qui Ludovicus assumptis secum Emmaurico
Montis-foriis domino, et Simone Nealphae in capitu-
Ium nostrura venit, participium henefici,orum no-
stroruni humiliter petiit et accepil. > Scripta autem (
1'iiilhaec-epistola circa 1095.

iv EPIST.XIX.
Quent absolvi a me postulath. Non Jiie de ahso-

lutione sacramentali Joquitur Ivo _ sed de facultale,
aut liccnlia abeundi^a moi asterio, aut loco : ut vi-
dere est epistola 78 sequente. Sic quando superior
aLcujus ordinis infetiorem suum dignitate exuit,
verbo t absolvo, > tttitur,quasi dicerel: solvo te vin-
culo qtio alligalus eras praefecturse luce, et resiituo
le pristina 1libei taii. Quo anno scripia fuil epislola,
incertum; sed si quid conjectura valet, c-am 1091,
vel 1095, ex his quaeiiiipsa leguntur, inlucem cdi-
tamputo.

ADEPIST. XX.
Adversus vicecomilem, Ilugonem videlicet Pulea-

censem dominum et \icecomitem Carnotensem qui
Philippo Francorum regi gialifieaturus, quod Ivb
ipsitts adullerium ourn Rertrada Fulconis Andega-
vensis comitis conjuge verbis et scriplis improbarel,
ijluni caioeri mancipatum diu tenuit, ubi multa in-
commoria perpessus est usque adpenunam p.anis,
ut loqukur HiJdeberfiis Cenomanensis episcopus,
epistola 100, Hanc epistolam assignat Baronius anno
1095, num21, cui facile assenlior, cum ipso anno

Philippo regi propter adulterium suum cura prsefata
Beit,ada in syriodo Anernensi Urbanus II aqua et

igni interdixit.
ADEM-ST.XXI.

Hoeto Cciiomanensium ephcopo, HildeJerti de-
cessori, de cujus [mira ad Cenomancnsem epi-
scopatum promotione, ita scribit Ordericus Yi-
talis Jib. IV Historiae eccles. : « Defuncio,Ernaldo
Cenomanoruin episcopo, . Guillelmus rex (An-
glorum) dixil Sansoui Baiocensi oapellano suo:
Cenomanensis episcopatus sedes suo viduala 2___Lj.
est antistite, in qua, volente Deo, te nunc volo

subiogaie. Cenomanis a canina jabie dicta,urbs
es-t aiitiqua, et plebs ejus finkimis -prqcax et

A sanguinolenla; -doiuinisqne suis semper conluniax
et 'rebellionis avida. Ponlificales igitur habenas libi
tradere dccerno, quem a pueritia nutrivi, et amavi
sedulo : ct ntinc inler maxlmos regni mei proceres
sublimare desidero. Sanson respondit: Secundum
apostolieam traditioneni oportet episcopum irrepre-
JiensibiJem esse. Ego autem in otnni vila mea suin
valde reprehensibilis; omnibusque menlis et corpo-
ris ante conspectum deitatis sum poJlulus Uagiliis,
nec tantum decus conlingere possum prosceleribus
raeis miser et despicabilis. Rex dixit: Callidus es,
eiperspicaciter vides, quod tu tite peccatorem te
confiteri debes; fixam tamen in testatui senfenliam
nec a te stalulnm convellam, quin episcopalum su-
scipias, aut alium qui pro te praesui fial, porrigas.
His audilis gavisus Sanson ait : Nunc, Domine, mi
rex, optime locutus es, et ad hoe agendum admini-
culante Deo me prompium invenies. Ecce in capella
tua est quidam pauper elericus, sed nobilis ethono.

g morigeralus : liuic praesulatum coinmenda in Dei
tiniore, quia dignus est {ut aeslimo)lali lionore. Ro-
gi autem percunctanti uuis essel, Sanson respondit r
Hoelus dicilur, et est genere Brito; sed humiiis cst
et revera bonus homo. Mox jiibente rege Hoelus ac-.
cersitur ignarus adhuc ad quid vocaretur. Cumque
res j'uvenem in Immili habiiu macilenlum vidisset,
despexit; et conversus ad Sansonem dixil:Islene
ost quem tantopere praefcrs? Sanson Tespondil :
Edam, domine. Ilunc sine dubio fideliter effero,
hunc niihi, raeique similibus jure prsepono. Mitis
est et benignus, unde magis prsesulaiu tlignus. Pro
macie eorporis non sif conlemplibhis. Habitus hu-~
milis gfaliorem eura assignat sapienlibus. Ad exle
riora .tantum non respititDeus; sed intuetur ea quae
latent intrinsecus. Rexigitur prudens sapienlis ver-
ba intente percepit, et sagaciter examinarecerpit.
Diffusas auleni cogitaliones suas in se reversusra-
tionis ligamine paulatim reslrixit, nomiiialumque

Q cleiicum statim ad se accersik, eique curam et sse-
cuJare jus Cenomanensis episecpaius commisit. De-
cretum regis clero insinuatum est, ef prsefati de-
rici bonse vilae testimonium ab liis, qui noveiunt,
veiililalum est. Pro tam pura et simplici eleclione
devota laus a fidelihus Deo reddila est, et eleclus
pastor ad caulas ovium snarum ab episcopis ct rel:-
quis fidelibus, quibus hoc a rege jussum fuerat,
honorifie;eperductus est. Atille non niinus ohstu-
puk in tani subita promotione ad praesulatum,
quam David reprobatis a Samuele priraogenilis-
fratribusin provectione ad regnura. SicIIoelus Ce-
nomaneiisiuiii prsesul factus est, el ponlificali sche-
male per xv aunos sancte perfunctus est. Episcopa-
lem basilicam in qua corpus S. Juliani confessoris
p.iini Cenomanorum praesulis requiesck, et alia
bona opera Ecclesiae Dei necessaria condere coepk,
ct pro temporis opportunkate, quaeooeptaeram per-
ficerestuduil. >Hanc epistolainsciiplatn fuisselidolo

p. contendil Baronius anno 1095, iium. 25, quo Hoe-
lus ipse sacraium S. Juliani exuviarum elatio-
nem eelebravk, el lahente anno, aut vertente se-'
quenle ohiit, ul ex Orderico ubi supra colligi po-'
tesf. -

AD-EPIST.xx,ni.. , ,
Widonni domini regis dapifero. Guillelmum vocat

Baronius adannum 1095, nutn. 15', quod ei agnoscit
Jurettis dum antea WiHelmo casum fuisse*sciibil,
qui error ex membranis contigisse polest, quse non
expresso nomine, primam tantum ipsius lilteram
praeferunt W. quam alii Widonem,. Willelmuin -alii

inlerprelali sunt : sic quisque suo seusu in litteras-
lusit. Huic opinioni calculum adderem, eum .Willel-
mus de Garlenda post Anselnuim fratrem liuie ofii-

•tio piaefectus fuerit. Ita enirii Chronicon Maurinia-
censis rnonasterii lib.n: s Rex elUim Francorum
Ludovicus et Adelais uxor ejus et Wklermus dapi-
fer qui senescallus appellatur. > (nunc Ordericus
lib. u Histor. ecclesiast. principem miKfue Frauco-^
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lumvoeal), ni pontitjcalus lyonis reluctarctur iem- A episcopi Ostiensis epistola 6 iibri priini, ad Nico-
pus. Ah anno siquidem 1090', quo inccepit, ad 1115,
quo desiit Ivo, nullum Guillclmura dapibus regiis
praefectum lego. Willelmus enim ille de Gaiianda,de
quo supra, Aiiselli fratris dignitatem excepit tan-
tum anno 1118, ah Ivonis funere tertio, et post
eum Slephanus ipsorum quoque germanus, ut ad
epist. 87 dicemus. Rectius igitur Widoni legendum
censeo, cum Wido RaJiens dicitis, Rupisfortis in
Aquilina dominus, ea dignilate functus*sit Pliilip-
po I et Ludovico Crasso Francoruni regibus, usque
ad aniir.ru 1110, quo in cartulario S. Maitini Cam-

ponsis, fol. 76, Ansollum de Garlaoda in carta
ej'usdera Ludo\ici legis de seivis B. Martini, dapi-
ferum primum video.Widoiicm vcro dapiferum lunc
temporis fuisse nemo infioias ibit, qui Crassi gesta
a Sugerio Sandionysiano aiibate descripta vel mi-
nimum legerit: « IIuc accessk, inquit ille, quod
Guido de Rupeforti vir peritus, et miles emeritus,
praefati Guidonis Trusselli pal- uus, cum ab itinere
llierosolymitano famose, copioseque rediissel, regi

'

Philippo grafanter adhsesit: et quia antiqua familia-
rilate j'am et alia vice ejus dapifer exstkerat, lam
ipse quam filius ejiis dbminus Ludovicus agendis
reipublieaedapiferum prsefecerunt. >Et paulo infra :
« Erat siquidem in eadem turri uxor prsefati Gui-
donis, el filio domliio Ludovico desponsata, quod
cum auribus dapiferi Guidonis insonuisset, » etc.
Dapiferura ergo Guidonem sou Widoiiem cum vi-
deamus (el Baronius ibid. num. 17, consential) et
lempus congruat, ipsi Widonilvonem scripsisse pla-
nuni esl, sed quo anno magis inceiium, nisi oum
Baronio id atmo 1095, sub anni finem post Cla-'
romontense concilium scriptam senliaraus, an-
toquam Wido Hieroselymkanuni iter aggredcre-
tur.

AD EPIST.XXIV.
Nihil habeo quod dicere vclim illusirandae Imic

cjiislolse, nisi qtiod rae E-aronius monuit srriptam
fy.i-seanno 1091. Tu videnum. 5, '

AD EPIST.XXV.
Hanc scriplam fuisse contendit Baronius an-

no 1094, nttm. 25 et 24. Ego 1095. Nam si, ul ipse-
met tradit, epislola 20 scripta est eodem anno,
num. 21, cum in hacI\o se proposuisse dicat ad
relevandas quotidianas cruces adire Urbanum II
sumnium poniificein, et se quotidie ud bestias pu-
gnare, quibus verbis. quas passus fuit injurias ab

Ilugone Puteacensi cum in se, tum in rebus Eccl"-
siae quas deprsedatus est, saiis denotal ipsam nisi
]>ostacceptas illas vexationes sciiptam fuisse, quis
uon videf?

218 AD EPIST.XXVI.
Gucllerio abbuli Fossatensis monasterii. Reetius

Welferio, tithabent quidani codices apudFossatense
monasteiium,etin abbatuniFossalcnsium seiief.uel-
ferius legitur. Est auiem Fossatense monasleiiuin
in castro Bagaudarum ad Matronam fiuvitira
olim a S. Bauboleno, divi Columbani discipulo, I
curante. Bledegisilo Parisiensis Ecclesise diacono ,
et impensas Clodo\eo II rege subminiiUranle,-
conditum cirea annum Dom. 650. Nunc auleni'
sseculari toga donatum, Parisiensi episcopatui uni-
lum est. Quo anno scripta fuit hsec' epistola, non

liquet.
JID EPIST.XXYII.

Eudoni Nortltmunnim dupifero. Erat, ex Orderico
Vitali, lib. III, Turslini, cognomento Halduc, filius,
et in pago Coustantino divitiis el potestale inter
Northraanuise proceres, ut ejusdem verbis ular,
eininebaf.

Neopbylorum nceresim. Eadem est quse Nicolaila-
rum, qtiaemaxime vigebat illo sseculo, ut ex Ivonis
epistola 149 pianum est. Nicolaitarum autsm dogma
lioc fuit, ut clericos cujuslibet ordinis nuplialibus
fcederanles essc conj"ugiisasseierent, quemadmo-
dum ex beati Peiri Daiuiani S, R. E. cardinalis ei

lauin it pontificein, constat".Vcrum melius oam ex-
primit idem auctor apud Baronium lorao xi ad an-
liura 1059, num. 46, cum scribit: « Nicolakse, au-
lem dicuntur cle.ici qui contra castitatis ecclesia-
slicte regulam feminis admiscentur. Qui plane tunc
fornicatores fiiinf, cum fcedi commercii coptilas
ineunt; tunc Nicolailaejure vocantur, cum hancle-
thiferam peslem velut ex auctorkate defundunt. Vi-
tiunr-quippe iii baeresim vertitur, cum perversi do-'
gmatis asserlione firraatur. >Quod autem iidem sint
Nicolaitae cum neophylis, ex Orderico Vitali probo,
qui lib. v suse Histor. ecclesiast. de his ita loqui-
tur: « Tunc quippe in Neuslria post adventum
Nortbmannorum in tantum dissoluta erat caslilas
clericorum, utnon solum presbyteri, sed eliam prae-
sules libere uterentur thoris concubinarum, et pa-'
Iam superliirent multiplici propagine filiorum ac fi-
liarum. Htijusmodi mos inolevit lemporcTiedphyto-

_ rum qui cura Rollone baplizati sunt, et desolatam,
"

regionem non litteris, sed armis inslructi, violen- .
ler invaserunt. Deinde presbyteri de slirpe Daco-
rum litteris tenuiter edocli parochias tenebant, et
arma ferentes, Iaicalem feudum mililari famulatu
defendebant. Tandom Bruno Lotharingus, Tullensis
episcopus, Romam ascilus est, Dejoque dispensante
Leo papa factus est, ctc. In Gallias anno Dominie.»;
Incarnalioitis 1049, venk, eeclesiam S. Remigii
Remorum archlopiscopi Kal.'Octobris dedicavit, etc.
Tunc ibidem generale concilium tenuit, et inter re-
liqua Ecclesiae coramoda quse instkuit, presbyteris
arm.aferre, etconjugeshabere prohibuit.Exindecon-
suetudo lethalis paulatim exinaniri ccepit. Arma
quidem ferre presbyteri j'am gratanter desiere, sed
a pellicibus aelhuc nolunt abstinere. >Scribebat au -
tem haecYitalis Ivonis aevo.Nicoiailm veio dioeban-
tur, sed improprie, a Nicoiao, ex septem diaconis
uno, cujus Apocalypseos liber meminil; ef Neophyti,
quoclipsorum haeresis incoepisset a neophjiis et iu

G fide adlmc rudibus.Ejiislolam autem hancannoil94
vel non longe post scriptam fuisse conjicio ex liis

quaesub fuiem ipsius continet, ncmpe quod inen>se"=-.
Novembri cum Urbano suinnio pontifice, qjiem s'ane_
sub liis \erbis (De ipso vcro papa de quofgiimststif.
inteHigif, et mense Januario ibidem euraclem'diirii-
serit, ubi adhuc morabatur et adversariis Rbmanae--
Ecclosiae,quantum, Deodonante,pi'aevalebat, bLlucla-
batur; quaehoc anno contigisseex his qusevex Ber—
tholdo, rerum inspectore, Baronius refert niin^l^.
eolligore licet,

AD ETIST.XXYIU.
Ut apucl Pbntesium vel Culvutn-moittemcum munti

miliium vobis die quam stutuerulh, occurrerem.
Tota hujus collectionis militum causa legilur apud
Order. Vilal. Histor. eccles. lib. vm, ad annum 1094 :
« Tunc nimia, irsquit, gueri a inter Guillelmum
Bretolienseni et Ascelinuni Goellum orla est, cujus
occasio talis est: Guillelmus, frater Goelli juvenis,

D miles, cuidam apud Paceyum injuriain mulieii fe-
cit. Unde conquerenti, Guillelmus Bretolicnsis, ut
justum principem decuil, de contumaci adolescente

'
legitimam rectitudinem tenuit. Ascelinus igilur ira-
tus est conlra dominum suum quod publice placi-
tare cogeret fratrem suum, Non multo post arcem
de Ibreio ingeniosa fraude illi subripuit, et Rober-
to dtici Nortbmannorum tradidk, a quo ille ingenti
pondere argenti dato, redemit. Postmodum inter il-
los pro hujusmodi furto immanis simullas fervil,
et ulerque alteri nocere concuphit. MenseFebrua-
rio, Ascelinus Ricardum de Monteforli, et familiam

Pliilippi regis sibi ascivit, et Guillelmum dominuni
suum contra se ad pugnam vonientem audacter ex-'

cepit, vicit et comprehendit, et Gxerckum ejus, ca-

ptis quibusdam militibus, fugavit, etc Sequenti
anno Guillehnus, inquietudine stiriiulanle, guerrain
iteravit, el munilioiiem in ccenobio monacborum,'

quos Rogerktsde Ibreio in honore S. Marice^oon--
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struxerat, militihus suis ronslitiiii. Porro Goellus, k

qui arceni tenebat, copiam militum eonduxiiad coe- '

nobiura, quod tunc spelunca latronum, prob dolorj
eflectum itierat, appropinquavit, et aestivis ardori-
bus circa Pentecosten lorrenlibus aeriter impugna-
vit, ignem injecit, et edacibus flammis liasilieani
ct aedes monachorum cum supellectili sua conisum-
psit, etc Guillelmus aufem Bretolionsis fugiendo
vix evasit, ultionemque de fantis injtfriis siimmo
nisu conctipivit. Dives herus , intniisocus nimin
dolore punctus, irascebatur quod Jioino suus <?on-
tra se tanta vi grassabatur : et viies ejus per tres
annos redcmplionibus caplivorum, spoliisque pa-
gensiuin nimis augeJjantur. Tandem Pliilippo regi
Fianeorum DCC Jihras pepigit. et Roberto ducl
Noiihraannornm aliisque pLuribus ingenlfcn) pecu-
niam promisit, si fideliter sibi adminicularentur, et
Iiostiles copise subigerentur. Igitur quadragesimali
tempbre rex Franciae ct dux Northinanniae Breher-
vallum obsederiHU, ibkjue fere duobus mensibus B
lahoraverunt. Illuc presbyicri cum parocliianis suis
vexilla tulerunt, et al)l'at"s ctim hominilras suis
coacti convencrunt, > elc Huc vocatus Ivo non ad-
fuit propter quas allegat rationes. Tunc cnim, et
longe jmstea, episcopi et alibales regcm ad bellum
cum armala mililium manu soqui lenehantur, ut cx
allalis auctoritatibus a Jureio in notis ad banc
epistolam, et iis quae hahet Sirmundus in Conoil.
GalL, jjatet. Ex bis autem epistolam hanc Plii-
lippo 217 ab Ivone missara vertenle anno 1096^
puto.

AD EPIST.XXX.
Fulconi Delvacensi ephcopo. llic fiiil Laucelini

Belvacensis filius qui ex Beccensi monacho ad epi-
scopalcs infulas evectus cst; repugnaiue licet Ansel-
mo ejus alibale qui nonasuanimEpislo]arum,ei seri-
hit 1094, cum esset ipsc ad Cantuariensem Majoris
Britaiinise primaliara postulatus, el consecrationi
proximus quse eodem anno, Domkiiea qua in Eccle- „
sia eaiilalurPopK/ws Sion,id cst Adventus n, conligit

~-
ex ejus epist. ad Gauffridum Parisiensem epist;o-
piim. Quo _el;am tempore Ivo FuJconi suam raisit.
Cum onim variis criminiJjus apud S. P. Urbanum
Fuleo insimuUiretur; ul palet cx opistola ab oociem
Uibano illi directa quae apud Louvetum l.h. iv
Belvaeensis Ilistoriae, c. 21 legi potest, de ejurando
lionefioio cogitavil, et adnilenle pontiitce Anselnii
precibus dimisit Rogero ipsi succedenle.

AD EriST. XXXIII,
Lamberlo Atrebatensi episcope. Diu unitas fuerant

Cameracensis cl Alrehalensis Ecclesiae; boc epi-
scopo disjunctae fuerunt anno 1094, ut est apud
Georgium Colvenerisim in serie episcoporum Came-
r.teeiisium Cbronico Cameracensi et Atiebalensi
praiixa vel 1095, ut seiibit Jacobns a Meycro An-
nal. Flandr. lih. iv siatini initio, ubi sic prsefalur :
« 1095, Urhaiius sectindtis infensus Cameracensi-
Lus, quod Caesari Henrieo Ecelesiaerebelli, cceluque
pioruni molo, favissent, Atrebates ab eortim civi- D
tate subtraxk, ae pecttliarem illis prsefecit episco-
pum Lantbertum Morinomm arehidiaconum. >Fer-
reolus Lociius, in Chroiiico Belgico ad cumdem an-
niim 1094, hane Ecclesiarum discissionem amplius
oxplical dicens : «Anno 1094, Cameracensibus de
ppiscopo post Gerardi II, obitum assiimondo varie
disceptantibus, Urbanus secundus Pont. Max. iisdem
irifensus, quod Henrico IV, imperatori EcclesiaeRo-
itianse prosoripto hosti, faverent, Atreliatibtis pecti-
Jiarem aniiuit episcopum, misso isto diplomale.

t Urbanus episcopus, servus servorum Dei, elero
et populo Ecclesise Atrebatensis, salutem el aposto-
licam benedictionem.

« Atrebatensis Eeclesia > etc. Vide in Urbuno II,
Patrol. t. CLI.j

Molanus in Natalib. SS. 5 Febr., Sigeberlus, ipo-
rius, fabulae Ecclesiae Atrehatens., elc. Quihus sta-
tim addit • « Anno 1095,.Lambertus patria Gis-

k nonsis , Lilse in D. Pofri Cantor, el Tervanensii
' archidiaconus. vir speclatse eruditionis el virtutis,
primus Atrebatensis Ecctesiae ab illo cum Camera-
censi divorlio, cpiscopus, invitus licet, assumitur,
Romamque a snmmo pontifice advocatns, solemni
adraodum pompa consoeratur, filque totius Remen-
sis provinciae legatus. Indcacceptis ab eodem pon-
tifice variis privilegiis, ad ovilis sibi cominissi regi-
nien concedit, atque divisis urbis suae parceeiis,
omnitmi ciHiiulatissime satisfacit votis, > etc. Quae
stylo proliviore prosequitur, visu aut scifu non in-
digna. Ev. sttperioribus lamen elicitur epistolam
hanc post annum illum 1095 scripfam fuisse.